Pulvis enim, quem particulis constare pusillis
 novimus, aëribus non sanis inficit urbes.
 Assiduo foetore scatent numerosa vehicla,
 pneumaticas gummes annosus deterit usus,
 55 particulae penetrant in aquas et in aëra multae;
 inde replent amnes, volvunturque in mare sordes.
 Iamque per Oceanos manant lutulenta fluenta.
 Pisciculus nullus remanet robiginis expers;
 nec tantum noster fluviaticus, Arctica tacta est
 60 progenies eademque antarctica pulvere nostro.
 Piscibus his alimur: Rerum sic vertitur orbis,
 sic redeunt ad nos, aliis quae ingessimus olim.
 Nostrorum scelerum nos suffocat arta catena.
B: Terra nova est ergo quaerenda aliique planetae!
 65 **A:** Inveniesne? Puta tamen invenisse: placetne
 diruere hanc illamque aliasque ex ordine Terras?
 Quot stellas gestis evertere more latronum?
B: Culpa patrum, non nostra. **A:** Etiam! Me paenitet. At tu
 fac melius quam nos. Leges fer! Conde lycea!
 70 **B:** Discipulam audivi Suecanam nomine Gretam
 haec apud Unitas Nationes esse locutam:
 «Tempus adest, servate globum! Dimittite bella!
 E gladio vomer fiat! Sit panis egenis!
 Pestifera aegrotâ cedant ex urbe vehicla.
 75 Legibus illuvies cohibenda est plastica duris.

Der Staub, der – wie du weißt – aus feinsten Teilchen
besteht, verseucht mit ungesunder Luft
die Städte. Autoknäuel speien ständig
Gestank, und Autoreifen nutzen laufend
55 sich ab: In Luft und Wasser dringen zahlreich
Partikeln, füllen Flüsse, Meer mit Abfall.
Schon durch die Ozeane strömt die Schlammlut.
Vom Siechtum bleibt kein Fischlein mehr verschont.
In Flüssen nicht allein, in Arktis und
60 Antarktis plagt die Fische unser Staub.
Und die verspeisen wir. So schließt der Kreis sich.
Es kommt zurück, was andern wir getan.
Eng schnürt die Kette uns der eignen Sünden.
A: 'nen anderen Planeten lasst uns suchen!
65 **B:** Wirst du ihn finden? Und selbst wenn – beliebt's dir
der Reih nach neue Erden zu zerstören?
Wie viele Sterne wie ein Räuber plündern?
A: Der Väter Schuld, nicht unsre. **B:** Ja. Mich reut's.
Mach's besser! Bring Gesetze! Gründe Schulen!
70 **A:** Ich hörte: Greta, Schülerin aus Schweden,
soll vor der UNO so gesprochen haben:
»'S ist Zeit ! Den Globus rettet! Schluss mit Kriegen!
Schwert werde Pflugschar! Brot gehör den Armen!
Verbannt die Autopest aus siechen Städten!
75 Gesetzes Strenge hemme Plastikflut!

Polluere hanc Terram crimen mortale putetur!
Quod dum fiat, ego studiisque scholisque carebo.
Omnibus in terris audit mea dicta iuventus,
aque scholis aberunt certis ubicumque diebus.»
80 Huius ego verbis assentior, actaque laudo,
huius et exemplum gaudens sequar. **A:** Assequor: Omni
visne carere schola? **B:** Minime. Sed discere plura
quam potuere patres. Etenim superare nequibo
Quae mala nunc instant, nisi virtute ac ratione.
85 Quae bona sint, quae vera exstent, quae pulchra, videbo
non sine discendi sudoribus aerumnisque.
Hoc quoque Greta videt bene, mox repetetque lycea.
Mercatoribus hanc terram permittere – ventrem
est fecisse deum: sursum posuisse, deorsum
90 quod fuerat. Capiti et cerebro sua reddere iura
regia iam tempus. Pedibus, non vertice standum
est homini. Nos audemus pueri atque puellae
iussa sequi rationis et hanc defendere Terram.
Dicimus haec senibus naturam spernere promptis:
95 Parcite, mortales, impensis vivere nostris.